
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru        тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД  
сайт : http://tando.dagestanschool.ru  

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 9-Д 

от 05 февраля 2021 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«О создании Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 году» 

 

 
В целях организации работы по созданию и функционированию Центра бразования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр) в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа» (далее - Школа), Во исполнение 

распоряжения Правительства Республики Дагестан от 10 ноября 2020 г. № 297-р,  приказа 

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 22 января 2021 г. № 11-12-

22/21, Приказа №16 от 04.02.2021 г  по Управление образования МР «Ботлихский район»  

Приказываю: 

 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Исаева Абдулагаджи Ахмедгаджиевича, учителя ИЗО; 

2. Утвердить: 

3. Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение №1 к данному приказу). 

4. План мероприятий по созданию и открытию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2 к данному приказу). 

5. Штатное расписание Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» (Приложение 3 к данному приказу). 

6. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» Исаеву А.А.. в срок до 01.04.2021 разработать локальные акты, утверждающие: 

5.1. список сотрудников общеобразовательной организации, обеспечивающих функционирование 

Центра, в том числе реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-

научной и технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей; 

5.2. план мероприятий, направленных на обеспечение функционирования Центра, включающий 

учебно-воспитательные, внеурочные и социокультурные мероприятия в Центре; мероприятия по 

повышению профессионального мастерства работников Центра; 

5.3. с 15.02.2021 обеспечить размещение и своевременное обновление в специально созданном разделе 

«Центр «Точка роста» официального сайта общеобразовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о создании и функционировании Центра «Точка 

роста», в том числе: 

-информации об образовательных программах, оборудовании Центра «Точка роста», 

-планируемом режиме занятий обучающихся, 

 -планируемых мероприятиях, 

-информации о национальном проекте «Образование» (в том числе логотип), адрес сайта и 

официальная символика Министерства просвещения Российской Федерации. 

 

mailto:isaeva.elmira.76@mail.ru
http://tando.dagestanschool.ru/


6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор школы       ________________Э.А. Исаева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Учитель ИЗО  _________ /А.А. Исаев/   05.05.2021 г 

 

 

 
 


